
                      
Comune di Palma di Montechiaro 
               Provincia di Agrigento 

 
 

Registro Generale 
 

n. 902 
 

 del 04/10/2012 

 
ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 
 

 

N. 283  del registro 

 

Data 04/10/2012 

                                             Oggetto: Rinnovo abbonamento al periodico   
                                                             “Corriere della sera” per la Biblioteca                

                                                             comunale. Liquidazione importo.                                                          
                                                                

 

 

ANNO 2012 

 

L’anno duemiladodici, il giorno dieci del mese di aprile alle ore 13,00, nella sua 

stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione 
di C.C. n. 29/02; 

 



Vista la proposta di Determinazione del Capo Settore redatta dal Responsabile del 
Procedimento e di seguito riportata: 

 
<                                   IL DIRETTORE DELLA BIBLIOTECA  
 

  Premesso 
che con determina del Capo settore Servizi sociali e culturali  n. 440 del 

15/12/2011 veniva disposto: 
 

 di contrarre gli abbonamenti ai periodici ivi allegati, con i singoli editori, e 

qualora più conveniente  per questa Amministrazione comunale, con 
diffusori/distributori, che abbiano specifici contratti  di diffusione/distribuzione 

con gli editori dei diversi periodici;  
 

 di  impegnare a tal fine, la somma complessiva di € 3.500,00 al cap. 3367 
denominato “Abbonamento ai periodici” ; 

 

Considerato che l’aumento del prezzo di alcuni abbonamenti verificatosi nel corso 
dell’anno ha comportato un notevole assottigliamento dell’importo totale a 

disposizione, tale da impedire il rinnovo per l’intero anno dell’abbonamento al  
quotidiano il Corriere della sera, scaduto proprio in questi giorni: 
 

Ritenuto, pertanto, dovere rinnovare l’abbonamento al suddetto periodico per 
quattro mesi; 

 
Dato atto che il CIG (Codice identificativo di gara) relativo alla suddetta fornitura è 
il seguente: Z7702A1130. 

 
PROPONE 

 
per i motivi in premessa, 
 

di rinnovare l’abbonamento per quattro mesi al periodico sotto indicato, versando 
il relativo importo all’Editore, come indicato a fianco del periodico stesso: 

   
- Corriere della sera € 91,96 (novantuno /96) da versare sul c.c.p. n. 

4267 intestato a RCS MEDIAGROUP ABBONAMENTI QUOTIDIANI  S.P.A.; 

 
di imputare la  spesa di €. 91,96 al cap. 3367 “Abbonamento ai  periodici” - 

Imp.  n. 31071/2011; 
 
di demandare l’esecuzione della presente determinazione, per quanto di loro    

competenza, agli uffici sotto elencati, ai quali ne sarà trasmessa copia: 

1. segreteria; 

2. ragioneria, anche per i controllo e riscontri amministrativi, contabili e fiscali 
ai sensi e per gli effetti del 4° dell’art. 184  D.lgs 267/2000 e successive 

modifiche ed integrazioni.  

Data    ___________________                                                                      

                                                                                                   Il Direttore  della Biblioteca                                 
                                                                    f.to    (Dott.ssa  P.M. Mogavero)    > 
                                



Ritenutala meritevole di accoglimento, 

 

 

DETERMINA 
 

di rinnovare l’abbonamento per quattro mesi al periodico sotto indicato, versando 
il relativo importo all’Editore, come indicato a fianco del periodico stesso: 
   

- Corriere della sera € 91,96 (novantuno /96) da versare sul c.c.p. n. 
4267 intestato a RCS MEDIAGROUP ABBONAMENTI QUOTIDIANI  S.P.A.; 

 
di imputare la  spesa di €. 91,96 al cap. 3367 “Abbonamento ai  periodici” - 
Imp.  n. 31071/2011; 

 
di demandare l’esecuzione della presente determinazione, per quanto di loro    

competenza, agli uffici sotto elencati, ai quali ne sarà trasmessa copia: 

1. segreteria; 

2. ragioneria, anche per i controllo e riscontri amministrativi, contabili e fiscali 
ai sensi e per gli effetti del 4° dell’art. 184  D.lgs 267/2000 e successive 

modifiche ed integrazioni.  
 

 

Data  _________________ 

 

                                                                  

                                                                   Il Capo Settore Servizi sociali e culturali 
                                                        f.to    (Dott. A. Sardone) 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

 
 

 Effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si 
appone il visto di regolarità contabile, ai sensi del 4° comma dell’art..184 del D.L.vo  
267/2000. 

 
Data ___________________ 

 
                                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                           f.to (Dott. Rosario Zarbo) 



 
    IL CAPO SETTORE 

 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

 


